
 
 

 

 

  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. MARCONI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di 1°grado 
– 84091 - Battipaglia (SA) -  

 Codice Fiscale: 91050600658  Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it  Codice Meccanografico: SAIC8AD009 

 Ambito: DR Campania - SA-26  E-mail: saic8ad009@istruzione.it  Indirizzo: Via Ionio Snc 

 Telefono: 0828 371200  P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it  Codice Unico Ufficio: UFCGWI 

 

 

All’albo 

Ai membri del Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

Agli Atti 
 

 

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E                                                              Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
Titolo Progetto: Costruire opportunità: progetto di mentoring e formazione per la prevenzione 
dell'abbandono scolastico (D.M. 19/2024) 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-7929 

CUP E24D21000350006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, 
recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)”; 

http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
mailto:saic8ad009@istruzione.it
mailto:saic8ad009@pec.istruzione.it




VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 
interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO 
 

 

l’accordo di concessione firmato dal Dirigente Scolastico e dal Direttore Generale 
e Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma 
con prot. N. 140770 del 12/10/2024; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 73 del 28/06/2024 e la delibera del Consiglio 
di Istituto n. 166 del 02/07/2024 relative all’adesione dell’istituto alla 
progettualità PNRR sopramenzionato; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
 

 D E C R E T A 

 
Articolo 1 - assunzione in bilancio e dettagli progetto  
di assumere nel programma annuale esercizio  finanziario 2024, il seguente Progetto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGETTO CUP FONDI 

Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. 
Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica. 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
Codice progetto. 
M4C1I1.4-2024-1322-P-47929 

Titolo progetto: Costruire opportunità: 

progetto di mentoring e formazione per la 

prevenzione dell'abbandono scolastico 

 
 
 
 
 
 

E24D21000350006 
38.559,45 



Articolo 2 - Entrate 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 03 “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale. 

 

Articolo 3 - Spese 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A. 3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 20 – Investimento M4C1I.1.4 – Riduzione 

dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47929- CUP: E24D21000350006 titolo progetto: 

Costruire opportunità: progetto di mentoring e formazione per la prevenzione dell'abbandono 

scolastico (D.M. 19/2024). 

 
 
Articolo 4 - trasmissione 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Serafino Verace e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Giacomina CAPUANO 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-11-06T12:51:35+0100
	GIACOMINA CAPUANO




